
     
 
 

 
     Página 1 de 18 

 

RESOLUCIÓN No. ANDEC-ADQ-003-2022 
 

“PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE ACERÍAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA A.N.D.E.C, CORRESPONDIENTE AL 
EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2022” 

 
 

Crnl. (S.P.) Ing. Gustavo Marcelo Murillo Carrillo 
GERENTE GENERAL 

ACERIAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA A.N.D.E.C. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que “las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, 
calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular 
y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 
Que,     ACERÍAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA (A.N.D.E.C.), es una compañía legalmente constituida mediante escritura pública 

otorgada el 31 de enero de 1964, ante el Notario Tercero de Guayaquil, Dr. Juan de Dios Morales Arauco e inscrita en el Registro Mercantil el 8 de 
abril de 1964.  El 24 de noviembre del 2017 a través de escritura pública celebrada ante la Notaría Décima Sexta del Cantón Quito e inscr ita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del 2017, bajo el número 4.621.2 consta la reforma integral de estatutos de la empresa; 

 
Que,     ACERÍAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA (A.N.D.E.C.),  es una institución cuyo componente accionarial, obliga a acatar la 

normativa que regula y forma parte de las entidades del sector público, es una  empresa productiva cuyo objeto es: la elaboración y comercialización 
de productos de acero para su consumo final o intermedio, mediante la aplicación de los diversos procesos de laminado a los productos 
semielaborados, nacionales o importados, la fundición y comercialización de metales y producción de palanquilla de acero; la importación, exportación, 
construcción y explotación a cualquier título, de industrias metalúrgicas en general; adquisición, instalación y explotación de industrias 
complementarias, derivadas, transformadoras secundarias o relacionadas en cualquier forma con la metalúrgica,; la actualización como agente o 
comisionista, representante o intermediario en toda clase de negocios relacionados con el cumplimiento de sus fines empresariales,  ejecución de 
todas las operaciones y celebración de toda clase de actos y contratos civiles, comerciales o de cualquier naturaleza para la explotación, venta, 
consignación, comercio, propaganda, transporte, distribución y fletamiento de los productos de acero y de los demás bienes que produzca en 
cumplimiento de su objeto social. La empresa está sujeta a directrices emitidas por organismo supremo como lo es la Junta General de Accionistas y 
por el máximo órgano de administración como lo es el Directorio de la empresa,   con personería jurídica, patrimonio propio y domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, que se encuentra vinculada obligatoriamente al cumplimiento del ordenamiento jurídico vigente destinado a regular la contratación 
pública, conforme con lo prescrito en el numeral 8) del artículo 1, de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP), para 
lo cual se requiere realizar procesos de contratación de obras, bienes, y servicios, incluidos los de consultoría; 

 
Que,      ACERÍAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA (A.N.D.E.C.), está sujeta a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, por cuanto regula los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 
servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las sociedades mercantiles cuyo capital, patrimonios a los recursos que se le asignen, este integrado 
en el (50%) por ciento o más con participación estatal, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 8 del artículo 1 de la mencionada ley; 

 
Que,  el artículo 292 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone “El Presupuesto General del Estado es el instrumento para la determinación y 

gestión de los ingresos y egresos del Estado, e incluye todos los ingresos y egresos del sector público, con excepción de los pertenecientes a la 
seguridad social, la banca pública, las empresas públicas y los gobiernos autónomos descentralizados”; 

 
 
 
 
 



     
 
 

 
     Página 2 de 18 

 

 
 
Que,  el artículo 77 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas tipifica: “El Presupuesto General del Estado es el instrumento para la 

determinación y gestión de los ingresos y egresos de todas las entidades que constituyen las diferentes funciones del Estado. No se consideran parte 
del Presupuesto General del Estado, los ingresos y egresos pertenecientes a la Seguridad Social, la banca pública, las empresas públicas y los 
gobiernos autónomos descentralizados”; 

 
Que,  el artículo 87 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas dispone: “La programación fiscal del Sector Público no Financiero será 

plurianual y anual y servirá como marco obligatorio para la formulación y ejecución del Presupuesto General del Estado y la Programación 
Presupuestaria Cuatrianual, y referencial para otros presupuestos del Sector Público”; 

 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en su Art. 22 tipifica “Plan Anual de Contratación. - Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 
presupuestos del Estado. (…)”; 

 
Que, el Art. 23 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública prescribe que “Antes de iniciar un procedimiento precontractual, de acuerdo 

a la naturaleza de la contratación, la entidad deberá contar con los estudios y diseños completos, definitivos y actualizados, planos y cálculos, 
especificaciones técnicas, debidamente aprobados por las instancias correspondientes, vinculados al Plan Anual de Contratación de la entidad. (…)”; 

 
Que,  el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública tipifica: “Hasta el 15 de enero de cada año, la 

máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las 
obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, 
mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. 
Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC 
inicial o reformulado. (…)”; 

 
Que,  el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública tipifica: “El Plan Anual de Contratación estará 

vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y contendrá, por lo menos, 
la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones 
contenidas en el Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto 
estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. (…)”; 

 
Que,   de conformidad con lo dispuesto por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de Acerías Nacionales del Ecuador Sociedad Anónima 

ANDEC, celebrada el 20 de noviembre del 2020, nombra al Ing. Gustavo Marcelo Murillo Carrillo, para que ejerza las funciones de Gerente General 
de la Compañía, a quien le corresponde ejercer la administración y representación legal, judicial y extrajudicial, de manera individual, previstas en el 
Estatuto Social, de acuerdo a lo expresado en el nombramiento de fecha 22 de diciembre de 2020, debidamente inscrito en el Registro mercantil de 
Guayaquil el 11 de enero de 2021;  

 
En uso de las facultades que le concede la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General; 

 
 
 
 
 
 
 
 



     
 
 

 
     Página 3 de 18 

 

 
RESUELVE: 

 
 
Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación 2022 de la empresa ACERÍAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA (A.N.D.E.C.), que no ha 
sido declarado reservado al siguiente detalle: 
 

P
A

R
T

ID
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 /

 C
U

E
N

T
A

 C
O

N
T

A
B

L
E

 

C
Ó

D
IG

O
 C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 C

P
C

 A
 N

IV
E

L
 9

 

T
IP

O
 C

O
M

P
R

A
 (

B
ie

n
, 
o

b
ra

s
, 
s

e
rv

ic
io

 o
 c

o
n

s
u

lt
o

rí
a

) 

D
E

T
A

L
L

E
 D

E
L

 P
R

O
D

U
C

T
O

  

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

 

U
N

ID
A

D
  

C
O

S
T

O
 U

N
IT

A
R

IO
 

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 1

  

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 2

  
 

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 3

  

T
IP

O
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T

O
  

C
A

T
Á

L
O

G
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

  

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 S

U
G

E
R

ID
O

  

F
O

N
D

O
S

 B
ID

  

N
Ú

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
R

É
S

T
A

M
O

 B
ID

 

N
Ú

M
E

R
O

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 B

ID
 

T
IP

O
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 (

c
o

m
ú

n
, 
e

s
p

e
c

ia
l)

 

T
IP

O
 D

E
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 (
p

ro
y

e
c

to
 d

e
 i
n

v
e
rs

ió
n

, 
g

a
s

to
 

c
o

rr
ie

n
te

) 

5191050101 435700011 Bien REPUESTOS PARA MANIPULADORAS DOOSAN 1 Unidad 66000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

5192012304 871410011 servicio 

CONTRATACION DE SERVICIO MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MANIPULADORAS 
DOOSAN 1 Y 2. 1 Unidad 105000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

5192012403 432530111 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA 
COMPRESORES Y SECADORES KAESER 1 Unidad 40000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

5192012403 444610911 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA GRÚAS 
GH 1 Unidad 30000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

5192012403 444610911 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA GRÚAS 
KONE 1 Unidad 30000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

5192012403 444610911 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA GRÚAS 
DEMAG 1 Unidad 28000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

6112020128 836100011 servicio 

Difusion de la marca Andec y sus productos en 
medios masivos de comunicación a nivel nacional 
(1) 1 Unidad 50000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     especial 

Gasto 
Corriente 

6112020128 836100011 servicio 

Difusion de la marca Andec y sus productos en 
medios masivos de comunicación a nivel nacional 
(2) 1 Unidad 35000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     especial 

Gasto 
Corriente 



     
 
 

 
     Página 4 de 18 

 

6112020128 836100011 servicio 

Difusion de la marca Andec y sus productos en 
medios masivos de comunicación a nivel nacional 
(3) 1 Unidad 10000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     especial 

Gasto 
Corriente 

5192010901 871590911 servicio 
SERVICIO REPOTENCIACION DE TORNO 
FRESADOR DE CORRUGAS BASCOTENIA 1 Unidad 90000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     especial 

GASTO 
CORRIENTE 

5192012304 5463108111 servicio 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
ESPECIALIZADO PARA SECADORES DE AIRE 
COMPRIMIDO INGERSOLRAND 1 Unidad 15000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL 

gasto 
corriente 

362200911 442110314 Bien EQUIPOS PARA OXICORTE VICTOR 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 482430110 Bien Adquisición de Medidor de resistividad portátil  1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 362200911 Bien Adquisición de Caucho  O RING 1 Unidad 8281 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 163201111 Bien 
LIJA DE ZIRCONIO, PIEDRAS ESMERILES, 
CINTAS Y OTROS INSUMOS MENORES 1 Unidad 2050 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 163201111 Bien PASTA DIAMANTADA Y DISCO PULIDO 1 Unidad 500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

6112990103 180000011 Bien 
DISPENDIO DE AGUA POTABLE BEBIBLE EN 
BOTELLONES 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191080404 282335023 Bien 
EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL CON 
TELA ALUMINIZADA ARAMID 1081 1 Unidad 45000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191080404 282500033 Bien 
EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 
(BIOSEGURIDAD)  1 Unidad 22000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191080404 293300212 Bien ADQUISICIÓN DE CALZADO DE SEGURIDAD 1 Unidad 35000 S S S Normalizado si 
CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 313200011 Bien 

COMPRA DE PALOS DE MADERA DURA 
10X10X2 METROS PARA ALMACENAMIENTO 
DE PRODUCTO  1 Unidad 750 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

6111040107 319130013 Bien SEÑALETICA AMBIENTAL 1 Unidad 1000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

6111030101 321220018 Bien ADQUISICION DE PRODUCTOS DE IMPRENTA 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 321220018 Bien 

ADQUISICIÓN CONSUMIBLES PARA FICHAS 
IDENTIFICACION DE PRODUCTOS E 
IMPRESORA PARA FICHAS PROD. 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

6111030101 321920222 Bien 
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA 
NO CATALOGADOS 1 Unidad 3000 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 321970011 Bien ETIQUETA INEN - RIBON - CERA 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 333800231 Bien ACEITE DTE OIL EXTRA HEAVY 1 Unidad 600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 333800231 Bien Aceite ISO 68 1 
GALON 
(US) 798 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

Gasto 
Corriente 



     
 
 

 
     Página 5 de 18 

 

5191050101 333800231 Bien 
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES DE MÁQUINAS 
DE CILINDROS 8 1 Unidad 1878,4 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 333800231 Bien 
ADQUISICIÓN DE ACEITES Y GRASA PARA 
TREN LAMINADOR 1 Unidad 2637,1 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191040101 342100211 Bien OXIGENO 1 Unidad 900 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 342100911 Bien GAS ARGON, UP10 Y NITROGENO 1 
Metro 
cubico 15000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 342100911 Bien 

ADQUISICIÓN DE GASES RAROS PARA 
PROCESOS PRODUCTIVOS (COMPOSICIÓN DE 
80POR CIENTO ARGON Y 20POR CIENTO CO2) 1 

Metro 
cubico 7070 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5192012403 345400911 Bien 
ADQUISICIÓN DE SOLVENTES PARA MOTORES 
ELÉCTRICOS 1 Unidad 7500 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

gasto 
corriente 

5191050101 351100111 Bien 
ADQUISICIÓN DE FUNGIBLES DE PINTURA 
(TREN, CILINDROS, GUIADO) 1 Unidad 15502,08 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

gasto 
corriente 

6111030103 352901091 Bien 
Adquisición de Medicina, insumos varios para 
Unidad Médica de Acerías Nacionales del Ecuador  1 Unidad 30000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

6111020105 353210011 Bien 
ADQUISICION DE MATERIALES DE  LIMPIEZA  
NO CATALOGADOS  1 Unidad 8000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

6111020105 353210013 Bien 
ADQUISICION DE MATERIALES DE  LIMPIEZA 
CATALOGADOS  1 Unidad 18000 S S S Normalizado si 

CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 353210013 Bien 

ADQUISICIÓN DE INSUMOS ESPECIALES DE 
LIMPIEZA PARA EL TALLER DE MONTAJE Y 
GUIADO (no catalogado) 1 Unidad 238,98 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 354302312 Bien 
ADQUISICIÓN POLVO LUBRICANTE  PARA 
TREFILACIÓN  1 Kilogramo 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 354902311 Bien 
ADQUISICION DE FUNGIBLES DE SOLDADURA 
TREN LAMINADOR Y GUIADO 1 Unidad 12720,49 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

gasto 
corriente 

5192012403 361140311 Bien 

ADQUISICION DE LLANTAS CATALOGADAS 
PARA EQUIPOS PESADOS DE LA EMPRESA 
ANDEC S. A. 1 Unidad 60000 S S S normalizado si 

CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun 

Gasto 
Corriente 

5192012403 361140311 Bien 

ADQUISICION DE LLANTAS NO CATALOGADAS 
PARA EQUIPOS PESADOS DE LA EMPRESA 
ANDEC S. A 1 Unidad 50000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 363205016 Bien MANGUERA POLIURETANO AZUL 1 Metro 250 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 363205016 Bien 
ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS HIDRAÚLICOS 
PROCESO PRODUCTIVO 1 Unidad 2858 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 



     
 
 

 
     Página 6 de 18 

 

5191050101 363205016 Bien 
ADQUISICIÓN DE MANGUERAS Y ACCESORIOS 
PARA PROCESOS PRODUCTIVOS 1 Unidad 600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

Gasto 
corriente 

5191050101 363205018 Bien ELEMENTOS NEUMÁTICOS PARA MÁQUINAS 1 Unidad 1500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 363300811 Bien ROLLOS PLASTICOS PARA EMBALAR  1 Unidad 1500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5192012403 371210022 Bien ADQUISICIÓN DE TELA DE FIBRA DE VIDRIO 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
gasto 
corriente 

5191050101 381110111 Bien 
ADQUISICION DE SISTEMA DE ASIENTOS 
PARA EQUIPO PESADO 1 Unidad 5600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 381110313 Bien ASIENTOS PARA MANIPULADORAS SOLMEC 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191050101 389993322 Bien 
ADQUISICIÓN CELERON PARA REPUESTO 
MÁQUINA ELECTROMALLAS 1 Unidad 500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 412110014 Bien 
PLANCHA DE ACERO PARA TANQUES DE 
DESPUNTES 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 412410011 Bien COMPRA PRODUCTOS DE ACERO LOCAL 1 Unidad 1000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 412640011 Bien Adquisición de Varillas en acero inoxidable 1 Unidad 1499,68 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 412660012 Bien ALAMBRE RECOCIDO NÚMERO18          1 Unidad 1000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

6111040107 421901063 Bien SEÑALIZACIÓN PREVENTIVA INDUSTRIAL 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

Gasto 
Corriente 

5191010605 423420013 Bien Provisión de Pulverizadores 1 Unidad 2250 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
Gasto 
Corriente 

5191050101 429410015 Bien 
ADQUISICIÓN ELEMENTOS DE IZAJE PARA 
TREN LAMINADOR  1 Unidad 6426,75 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 429450011 Bien 
ADQUISICIÓN DE RESORTES DE DISCOS PARA 
TREN LAMINADOR 1 Unidad 9580,04 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 429990012 Bien Adquisición de Tubo flexible de 800 mm 1 Unidad 780 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191050101 429990527 Bien Kit para machimbrar mangueras 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 432110011 Bien HIDROLAVADORA INDUSTRIAL 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012403 432200213 Bien 
ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE POTENCIA 
OLEOHIDRÁULICA  1 Unidad 15000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5191050101 432530018 Bien 
ADQUISICIÓN DE COJINETES RODAMIENTOS PARA 
MANTENIMIENTO MÁQUINAS LAMINACIÓN EN FRÍO 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5192012403 432530111 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA COMPRESORES Y 
SECADORES DE AIRE COMPRIMIDO 1 Unidad 50000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

6111040107 433321011 Bien 
ADQUISICION DE ACCESORIO TIPO BARREDORA PARA 
BOTCAT  1 Unidad 11500 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

1212020101 435200411 Bien GRÚA MANIPULADORA DE CHATARRA A RUEDAS 1 Unidad 500000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 



     
 
 

 
     Página 7 de 18 

 

1212020101 435500011 Bien 
REPOSICIÓN DE MONTACARGA 18 T PARA TRANSPORTE 
DE MATERIA PRIMAS 1 Unidad 230000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212020101 435500011 Bien 
REPOSICIÓN DE MONTACARGA 3 T PARA TRANSPORTE 
DE MATERIA PRIMAS 1 Unidad 35000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212020101 435600014 Bien CARGADORA FRONTAL 1 Unidad 410000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212020101 435600014 Bien MINI CARGADOR CABINADO 1 Unidad 60000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

5192012403 435700011 Bien 
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE GRUAS PM. 1 Unidad 100000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192012403 435700011 Bien 
ADQUSICION DE REPUESTOS PARA BAÑERAS (TOLVAS 
DE VOLTEO) 1 Unidad 22000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192012403 444610911 Bien 
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EXCAVADORA 
KOMATSU PC 350 1 Unidad 140000 S S S   no 

BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS no     ESPECIAL Gasto Corriente 

5191050101 439120111 Bien 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN  DE 
EQUIPOS Y MAQUINARIA 10 1 Unidad 1995 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

1212040101 439130111 Bien 
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS PARA 
CAMBIO DE EQUIPOS POR CUMPLIMIENTO DE VIA ÚTIL 1 Unidad 20000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

6111040107 439230011 servicio 
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES 
CONTRAINCENDIOS 1 Unidad 18000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 439230318 servicio 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HIDRAULICA 
CONTRAINCENDIOS 1 Unidad 30000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 439230318 servicio 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN 
CONTRAINCENDIOS 1 Unidad 40000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 439410017 Bien ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CLIMATIZACION  1 Unidad 12000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 439412016 Bien 
PIROMETRO CONTROL DE TEMPERATURA EN PROCESO 
LAMINACION 1 Unidad 2400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5192012403 439420111 Bien ADQUISICIÓN DE MANTAS FILTRANTES 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 442170013 Bien ADQUISICIÓN DE PRENSA HIDRÁULICA DE PEDESTAL  1 Unidad 15000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 442170311 Bien ADQUISICIÓN DE MÁQUINA DE OXICORTE PLASMA CNC 1 Unidad 50000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 442310014 Bien 
ADQUISICIÓN DE MÁQUINA CENTRIFUGA SEPARADORA 
DE ACEITE 1 Unidad 50000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 



     
 
 

 
     Página 8 de 18 

 

5192012403 442310019 Bien 
ADQUISICIÓN DE MÁQUINA PRENSADORA PARA 
MANGUERAS OLEOHIDRÁULICAS 1 Unidad 15000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 442320934 Bien ADQUISICIÓN DE SANTIAGO HIDRÁULICO  1 Unidad 8000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 442400011 Bien ADQUISICIÓN DE MÁQUINA DE SOLDAR  1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 442511011 Bien 

ADQUSICION DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO MONTACARGAS HYUNDAI 
18 TONELADAS DE LA EMPRESA ANDEC S.A 1 Unidad 60000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

1212010101 444610911 servicio 
SERVICIO DE MODERNIZACIÓN GRÚA AÉREA  NUMERO 
1 PROCESO LAMINACIÓN 1 Unidad 100000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

5191050101 444620011 Bien 
ADQUISICIÓN PARTES Y PIEZAS PARA MANTENIMIENTO 
MÁQUINA ENDEREZADORA 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 444620011 Bien 
ADQUISICIÓN PARTES Y PIEZAS PARA MANTENIMIENTO 
CASETERAS LAMINACIÓN EN FRÍO 1 Unidad 4500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 444620011 Bien 
ADQUISICIÓN PARTES Y PIEZAS PARA MANTENIMIENTO 
MÁQUINAS DE SOLDAR-CARETAS 1 Unidad 1200 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 449290011 Bien Adquisición de Discos de resorte 1 Unidad 6600 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

1212050101 452200071 Bien 
Renovación de equipos informáticos de escritorio y 
portátiles (63) 1 Unidad 62550 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212050101 452300042 Bien 

Implementación de nueva tecnología de servidores para 
procesamiento de datos, mejoramiento de proceso de 
respaldo y replicación. 1 Unidad 90000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212050101 452300051 Bien 
Adquisición de equipos biométricos control de 
asistencia (3). 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212050101 452900031 Bien Adquisición de partes y piezas para equipos información 1 Unidad 6500 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

5192012403 461220011 Bien ADQUISICIÓN DE UPS  1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 462110314 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA CELDAS DE MEDIA 
TENSIÓN 1 Unidad 20000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5191050101 462120015 Bien FUSIBLES RETARDO MAQUINAS TINIUS 1 Unidad 600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012403 462120618 Bien ADQUISICIÓN DE CABLES ELÉCTRICOS  1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 



     
 
 

 
     Página 9 de 18 

 

5192012403 462120618 Bien 
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS 
ELÉCTRICOS INDUSTRIALES 1 Unidad 27000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5192012403 462120618 Bien ADQUISICIÓN DE INTERCOMUNICADORES  1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 462120618 Bien ADQUISICIÓN DE LIMITADORES SD - MCC 1 Unidad 4500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 462120618 Bien ADQUISICIÓN DE CABLES ELÉCTRICOS  1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 462120618 Bien 
ADQUISICIÓN DE FUSIBLES PARA CONVERTIDORES DE 
MOTORES DC TREN LAMINADOR 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 462120618 Bien 
ADQUISICIÓN DE GABINETES METÁLICOS PARA 
SOPORTE DE CPU 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

6111040107 464200017 Bien 
ADQUISICION DE BATERIAS PARA FLOTA DE VEHICULOS 
LIVIANOS 1 Unidad 1200 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012403 465410012 Bien 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 
SISTEMA DE ILUMINACIÓN DE NAVES INDUSTRIALES 1 Unidad 12000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

1212050101 472110214 Bien Renovación de equipos de telefonía IP 1 Unidad 2250 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

1212050101 472110215 Bien 
Renovación de equipos de comunicación de 
radiofrecuencia. 1 Unidad 6500 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun 

proyecto de 
inversion 

1212050101 472110215 Bien Renovación de equipos de telefonía móvil   1 Unidad 2500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

1212050101 472110216 Bien Renovación de equipos AP a nivel Nacional 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

5191050101 472200611 Bien RADIO COMUNICACIÓN 1 Unidad 400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191050101 472200611 Bien Adquisición de RADIOS MOTOROLAS  1 Unidad 3600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

1212050101 473310516 Bien Renovación de equipos audio y video 1 Unidad 6500 S S S normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

1212020101 482610011 Bien MICROSCOPIO METALOGRÁFICO 1 Unidad 30000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

5192012403 491140017 Bien 
ADQUISICION DE CILINDROS TELESCOPICOS PARA 
BAÑERAS. 1 Unidad 24000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

1212030101 491150011 Bien BAÑERAS DE 30 TON 1 Unidad 50000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

5191050101 491290113 Bien ADQUISICIÓN DE CILINDRO PARA BOMBAS 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto corriente 

6111020117 512900011 servicio Implementación de office 365. 1 Unidad 60000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020117 512900011 servicio Renovación de licencias UTM 1 Unidad 16000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020118 512900011 servicio Adquirir el Sistema Operativo Windows 2019 server 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
proyecto de 
inversion 

6111020117 512900031 servicio Personalizaciones ERP BAAN. 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 10 de 18 

 

6111040107 541210011 servicio 

ATENCION A UNIDAD DE NEGOCIO CDC, REPARACION 
DE ESTRUCTURAS (BODEGA DE PRODUCTO 
TERMINADO) 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

1212010101 541210011 obras 

SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, 
FABRICACIÓN Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METÁLICA 
PARA TALLERES MECÁNICOS 1 Unidad 100000 S S S   no menor cuantia no     comun 

proyecto de 
inversion 

5191050101 541210011 servicio 
ELABORACIÓN CUBIERTA LATERAL GALPÓN CDG Y 
MATRIZ 1 Unidad 1500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 541210011 servicio REPARACIÓN DE CONDICIONES INSEGURAS CSST 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

6111020112 541210015 servicio MANTENIMIENTO ADECUACIÓN DE GARITAS 1 Unidad 7500 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111990102 541210015 servicio MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES 1 Unidad 10800 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192012304 542900224 servicio 
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE FIBRA OPTICA SALA TREN 
A SALA HORNO 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

6111990102 544000211 servicio INSTALACION DE EXTRACTORES EOLICOS 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012302 544000114 servicio 

MTO.  DE CUBIERTAS PLANTA INDUSTRIALES ,  CON 
CAMBIO DE PLANCHAS DE  ETERNIT, TRASLUCIDAS 
ATENCION,   MTO. DE CANALONES EN  CDQ  Y 
INSTALACION DE  EXTRACTORES EOLICOS BODEGA 
GENERAL MATRIZ., GALPON 2 1 Unidad 30000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111990102 545300211 servicio 
REMODELACION DE CANALON Y PARED DE BODEGA 
INSUMOS 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 545300412 servicio 

REPARACION DE COLUMBAS DE GALPONES, 
CONTINUACION DE SEGUNDA ETAPA DE BASES PARA 
CUBIERTAS DE TECHADO, INCREMENTAR ALUMBRADO, 
ELEVACION DE PISO DE AREA DE VULCANIZADO, 
REPARACION DE CERRAMIENTO DE TALLER 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192012403 612650012 Bien ADQUISICION DE FUNGIBLES DE FERRETERIA. 1 Unidad 32809,96 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 612650012 Bien 

ADQUISICIÓN DE FUNGIBLES Y ACCESORIOS PARA EL 
PROCESO DE SOLDADURA DE LOS PROCESOS 
PRODUCTIVOS 1 Unidad 6840 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 11 de 18 

 

5191050101 612650012 Bien INSUMOS VARIOS DE PROCESAMIENTO 1 Unidad 22123 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 612650012 Bien 
Materiales y repuestos (ganchos, eslingas, candados, 
boquillas de corte, eslabones, grilletes, estribos) 1 Unidad 19819,3 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales  mes 1 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 2 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 3 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 4 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 5 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 6 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 7 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 8 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 9 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 10 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 12 de 18 

 

6111030104 612910013 servicio 
COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULOS LIVIANOS Art 334 
Codificacion Resoluciones casos especiales mes 11 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191050101 622650012 Bien ADQUISICIÓN FUNGIBLES DE FERRETERIA 1 Unidad 2907 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 622650012 Bien ELEMENTOS DE SUJECIÓN 1 Unidad 300 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 622650012 Bien 
ADQUISICIÓN DE FUNGIBLES DE FERRETERÍA PARA 
PROCESOS PRODUCTIVOS 1 Unidad 93859,36 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

6111040107 623650012 Bien 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES, FILTROS PARA PLANTA 
AGUA POTABLE, HERRAMIENTAS, PLANTAS 
ORNAMENTALES, PARA MTO. Y ADECUACIONES -GG EN 
PLANTA MATRIZ Y C.D 1 Unidad 40000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191080402 632300213 servicio 

Servicio de Alimentación integral permanente 
modalidad catering, para los trabajadores de  Acerías 
Nacionales del Ecuador S.A 1 Unidad 640000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6112010130 643120014 servicio TRANSPORTE DE PERSONAL DE ANDEC QUITO 1 Unidad 18000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111010130 643120014 servicio TRANSPORTE DE PERSONAL DE ANDEC GUAYAQUIL 1 Unidad 347000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020107 661100011 servicio BOLETOS AEREOS 1 Unidad 18000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192010901 671100013 servicio SERVICIOS CONTRATADOS 1 Unidad 190000 S S S 
No 
normalizado no Cotizacion no     comun Gasto Corriente 

6111020123 681120011 servicio SERVICIO DE CORREO  1 Unidad 1800 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111060101 713340318 servicio POLIZA MULTIRIESGOS DE SEGUROS  1 Unidad 950000 S S S 
No 
normalizado no 

LICITACION DE 
SEGUROS no     comun Gasto Corriente 

6111020112 715510014 CONSULTORIA MONITOREOS DE FACTORES DE RIESGOS HIGIENICOS 1 Unidad 5000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020112 715510041 CONSULTORIA SERVICIO DE ASESORIA TRIBUTARIA 1 Unidad 105023 S S S   no LISTA CORTA no     comun Gasto Corriente 

6111020111 715510063 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA LEGAL 1 Unidad 13939,87 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020112 715510064 CONSULTORIA SERVICIOS DE ASESORIA 1 Unidad 24000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020112 715510065 CONSULTORIA ESTUDIOS ACTUARIALES 1 Unidad 3000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020112 731230012 servicio Contratación de servicio de outsourcing de impresión. 1 Unidad 29990,28 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020104 731240011 servicio Servicio de Alquiler de Switch de Comunicación 1 Unidad 17979,84 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020114 822110111 CONSULTORIA SERVICIO DE AUDITORIA DE ESTADOS FINANCIEROS 1 Unidad 42000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020113 831110011 CONSULTORIA 
Recertificación del SGI de la empresa ANDEC,  por parte 
del ente certificador 1 Unidad 11000 S S S   no 

CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020113 831110011 CONSULTORIA Asesoría para actualización de planificación estratégica 1 Unidad 5000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 13 de 18 

 

5192012304 831110952 servicio MANT. CALIBRACIÓN BALANZA DIGITAL  1 Unidad 800 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 831110952 servicio CALIBRACIÓN BASCULA CAMIONERA 1 Unidad 15000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 831110952 servicio 

CALIBRACIONES DE EQUIPOS DE MEDICIÓN (Luxómetro, 
dosímetro, explosímetro, equipos de medición 
radiológico) 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

1212020101 831150111 CONSULTORIA 
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD LAMINACIÓN PALANQUILLAS 
140 X 140 1 Unidad 15000 S S S   no 

CONTRATACION 
DIRECTA no     comun 

proyecto de 
inversion 

6111020112 831310011 CONSULTORIA CONSULTORIA AMBIENTAL DESGUASE DE BUQUES 1 Unidad 30000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

6111020110 831310021 servicio 
ACTIVIDADES DE AMBIENTE Y RSE EN COORDINACION 
CON MUNICIPIO PLANTA MATRIZ, CDG 1 Unidad 1500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831410012 servicio Servicios de SOC 1 Unidad 15000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020112 831490711 servicio Renovación de servicio de Facturacion electrónica. 1 Unidad 7645,8 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020118 831490711 servicio 
Mejoramiento de infraestructura del Centro de Datos 
ANDEC. 1 Unidad 15000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

6111020117 831600011 servicio 
Renovación de uso y soporte de licencias de software 
Inalambrik - pedidos móviles. 1 Unidad 4036,2 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio 
Renovación de uso y soporte de licencias de software 
Routik. 1 Unidad 910 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte certificados digitales. 1 Unidad 1700 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte Gestión Documental. 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

1212050101 831600011 servicio Renovación de Sistema de Nómina 1 Unidad 90000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte Execution. 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte ORACLE DATABASE. 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte PLSQL DEVELOPER. 1 Unidad 500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte TOAD DBA SUITE. 1 Unidad 2500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte vmware. 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación suscripcion de EQUIFAX BURO DE CREDITO 1 Unidad 5500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio 
Renovación suscripcion de EQUIFAX INFORME 
GERENCIAL 1 Unidad 3800 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación suscripcion de WS Y SMS MASIVOS 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación Soporte TSPlus 1 Unidad 700 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Soporte Insfraestructura de procesamiento y redes 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 14 de 18 

 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte QLIKVIEW QLIKSENSE 1 Unidad 18000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020117 831600011 servicio Renovación de soporte antivirus 1 Unidad 4500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020128 835620021 CONSULTORIA MONITOREOS AMBIENTALES 1 Unidad 11000 S S S   no 
CONTRATACION 
DIRECTA no     comun Gasto Corriente 

5192012304 835690016 servicio 
SERVICIO ESPECIALIZADO DE ANÁLISIS DE VIBRACIÓN Y 
BALANCEO PARA EQUIPOS ROTATIVOS 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

6112020128 836100011 servicio 
Contratación de una agencia de publicidad y Servicio de 
Mercadeo 1 Unidad 300000 S S S 

No 
normalizado no Cotizacion no     comun Gasto Corriente 

6112020128 836320013 servicio Difusion y promoción de productos en medios. 1 Unidad 40000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020109 838200016 Bien IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020103 841210113 servicio 
Renovación de servicio de comunicación telefónica para 
la central telefónica IP de ANDEC matriz y Quito 1 Unidad 27600 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020103 841310016 servicio 
Renovación de servicio de telefonía móvil para personal 
de ANDEC 1 Unidad 30000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020104 841500013 servicio 
Renovación de servicio de alquiler de frecuencia  VHF 
para comunicación de radios de ANDEC 1 Unidad 7000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020104 841500013 servicio 
Renovación de servicio troncalizado UHF largo alcance 
para radio de seguridad física en ANDEC en guayaquil 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 841600111 servicio 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA 
SERVIDORES INDUSTRIALES 1 Unidad 1000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

6111020118 842900011 servicio 
Implementar Intranet Corporativa por medio de 
Sharepoint. 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

proyecto de 
inversion 

6111020104 842900011 servicio 
Renovación de servicio de enlaces de datos para 
comunicación entre agencias. 1 Unidad 41702,28 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 872900413 servicio MANTENIMIENTO DE CAMARAS OJO DE AGUILA 1 Unidad 4400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020124 852500021 servicio SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  1 Unidad 774110,4 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020112 853100216 servicio CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS 1 Unidad 15996 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5192012304 859901911 servicio 

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE 
ACONDICIONADO DE EQUIPOS PESADOS DE LA 
EMPRESA ANDEC S.A. 1 Unidad 15000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 



     
 
 

 
     Página 15 de 18 

 

6111040107 859901911 servicio 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES 
ACONDICIONADOS VEHICULOS LIVIANOS 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192010901 862100625 servicio MANTENIMIENTO DE CENTRALES HIDRAÚLICAS ROBOT  1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5192012304 871100212 servicio 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA 
INTERCAMBIADORES DE CALOR 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012304 871100212 servicio 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA 
MÁQUINAS DE SOLDAR 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012304 871100212 servicio 

SERVICIO DE MICROFILTRADO DE ACEITE PARA CENTRAL 
OLEOHIDRÁULICA MÁQUINA PROCESADORA DE 
CHATARRA VEZZANI 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012304 871100212 servicio 
SERVICIO DE REPARACION DE DISCOS DE FRENO PARA 
MOTORES ELÉCTRICOS 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192010901 871100212 servicio 

SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y O CALIBRACIÓN MÁQUINA PARA 
TECHOS 1 Unidad 4000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

6111040107 871200012 servicio MTO Y REPARACION DE SILLAS ERGONOMICAS  1 Unidad 4500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 871410011 servicio 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO 
VEHICULO GERENCIA GENERAL (VIGENCIA 
TECNOLOGICA) 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 871410011 servicio 
SERVICIO DE RECTIFICACION DE PARTES Y PIEZAS 
VEHICULOS LIVIANOS 1 Unidad 2000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 871410032 servicio 
SERVICIO DE LAVADO Y LUBRICADO  VEHICULOS 
LIVIANOS 1 Unidad 1300 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 871410314 servicio 
SERVICIO DE ALINEACION Y BALANCEO VEHICULOS 
LIVIANOS 1 Unidad 1100 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 871430014 servicio MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS DE MANO 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111020112 871520111 servicio MANTENIMIENTO PUERTAS DE ACCESO VEHICULAR 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 871530011 servicio MANTENIMIENTO DE RADIOS MOTOROLAS  1 Unidad 1000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 871590111 servicio 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA 
RADIADORES Y COMPRESORES  1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 



     
 
 

 
     Página 16 de 18 

 

5192012304 871590611 servicio MANTENIMIENTO SIERRA (Servicio) 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 871590611 servicio MANTENIMIENTO BÁSCULA CAMIONERA 1 Unidad 13500 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020113 872900413 servicio SISTEMA DE CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA 1 Unidad 7500 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 873400031 servicio SERVICIO DE RASTREO SATELITAL 1 Unidad 12000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020118 873400034 servicio 
Sistema Servicio de Alertas Monitoreo para 
Infraestructura de Tecnología. 1 Unidad 9200 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun 

proyecto de 
inversion 

5192012304 882190013 servicio 
SERVICIO ESPECIALIZADO DE TRATAMIENTO TERMICO 
DE PARTES Y PIEZAS MECANIZADAS 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

6111020112 911220213 servicio EXAMENES OCUPACIONALES DE INGRESO - SALIDA 1 Unidad 7500 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020113 929000014 servicio Capacitación Auditores Internos SGI 1 Unidad 6000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111010133 929000014 servicio Capacitaciones programadas 1 Unidad 10350 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111020112 931210011 servicio 
DOSIMETRIA A PERSONAL EXPUESTA A RADIACIONES 
IONIZANTES 1 Unidad 2500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 933210011 servicio SERVICIO DE GUARDERIA 1 Unidad 4950 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 941200011 servicio LIMPIEZA DE POZOS SÉPTICOS VILLINGOTA, CDG, CDQ 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191080404 2823612220 Bien ROPA DE TRABAJO PARA PERSONAL OPERATIVO 1 Unidad 53000 S S S Normalizado si 
CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun Gasto Corriente 

6111030101 3212920121 Bien 
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA 
CATALOGADOS 1 Unidad 7000 S S S Normalizado si 

CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun Gasto Corriente 

5191080404 3697000128 Bien EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL   1 Unidad 90000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 3792001111 Bien 
Adquisición de Cinta térmica  1,8 x 2pulgadas   396 mt   
130-1073 1 Unidad 1116,72 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191050101 3811102186 Bien 

ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA CABINAS 
PROCESO LAMINACION EN CALIENTE, PUENTE GRUA Y 
CABINA DE OPERADOR DE EAF y LRF (CPC RESTRINGIDO) 1 Unidad 19800 S S S Normalizado si 

CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

1212040101 3812100115 Bien 
ADQUISICION DE  BIENES MUEBLES Y ENSERES DE 
OFICINA 1 Unidad 10000 S S S Normalizado si 

CATALOGO 
ELECTRONICO no     comun 

proyecto de 
inversion 

5191050101 4126300213 Bien 
ADQUISICIÓN ALAMBRE PARA SOLDAR- ALAMBRE 
SOLIDO MIG AWS A5.18 ER70S-6 DE 0.9MM 1 Kilogramo 3442,5 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 4126300213 Bien 
ADQUISICIÓN ALAMBRE DE ACERO PARA AMARRE- 
ALAMBRE RECOCIDO NÚMERO18 (412660012) 1 Unidad 1688 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 



     
 
 

 
     Página 17 de 18 

 

5191050101 4126300213 Bien 

ADQUISICIÓN ALAMBRE DE ACERO PARA AMARRE 
ALAMBRE GALVANIZADO NÚMERO12 ROLLOS DE 44 
KG.(412660012) 1 Unidad 5850 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

6111990102 4212000122 servicio 
IMPLEMENTACION SISTEMA HIDRAULICO APERTURA DE 
PUERTAS 1 Unidad 6400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192010901 4219001143 servicio Manufactura de perfiles livianos 1 Tonelada 400000 S S S 
No 
normalizado no Cotizacion no     comun Gasto Corriente 

5191050101 4299217220 Bien 
SISTEMA PARA CONTROL REMOTO GRUA PORTICO 
ELECTROMALLAS 1 Unidad 5000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 

GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 4299217233 Bien INSTRUMENTOS CONTROL DE CALIDAD 1 Unidad 6527,05 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012403 4299217233 Bien ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS 1 Unidad 16000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

5191050101 4299217233 Bien HERRAMIENTAS MANUALES 1 Unidad 6779,94 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 4299217233 Bien TRONZADORA 14pulgadas- 2200W 1 Unidad 400 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun 
GASTO 
CORRIENTE 

5191050101 4299923214 Bien Adquisición de inseto rescado M24  1 Unidad 200 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012403 4322001110 Bien 
ADQUISICION DE DOSIFICADOR Y TRASVASE DE 
QUIMICOS 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012403 4324040212 Bien 

ADQUISICION DE VALVULA DE RETENCION DE 
BURBUJAS DE AIRE PARA TUBERIA DE RED DE AGUA 
POTABLE DE 4 PULGADAS 1 Unidad 6900 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun gasto corriente 

5191050101 4516003113 Bien IMPRESORA MATRICIAL PARA BASCULA 1 Unidad 600 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

6111040107 4817001110 Bien ADQUISICION DE KIT ANTIDERRAMES 1 Unidad 10000 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 4911300116 Bien 
PROVISION DE REPUESTOS  PARA FLOTA DE VEHICULOS 
LIVIANOS 1 Unidad 13000 S S S normalizado no 

Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

6111040107 4911300116 Bien 
ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA FLOTA DE 
VEHICULOS LIVIANOS 1 Unidad 3000 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5192012304 8356100111 servicio 
SERVICIO DE ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO DE ACEITE 
MINERALES Y SINTÉTICOS 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun gasto corriente 

5192012304 8621004110 servicio 
SERVICIO ESPECIALIZADO DE TRATAMIENTO QUÍMICO 
DE AGUAS DE PROCESO 1 Unidad 200000 S S S 

No 
normalizado no Cotizacion no     comun gasto corriente 

6111040107 36111002106 Bien 
ADQUISICION DE LLANTAS PARA FLOTA DE VEHICULOS 
LIVIANOS 1 Unidad 3500 S S S Normalizado no Infima cuantia no     comun Gasto Corriente 

5191050101 42999081446 Bien Adquisición de Clavo común de 2 1 2   4000 k L 1 Kilogramo 7400 S S S normalizado no 
Subasta Inversa 
Electronica no     comun Gasto Corriente 

 
Son: $ 8.937.062,02 (Ocho millones novecientos treinta y siete mil sesenta y dos con 02/100 dólares de los Estados Unidos de América ) 
 
 
 
 



     
 
 

 
     Página 18 de 18 

 

 
 
 
 
Art. 2.-  Disponer a la Gerencia de Logística la publicación de la presente resolución en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 3.- Disponer a las áreas área requirentes, dar cumplimiento del Plan Anual de Contratación de Acerías Nacionales del Ecuador Sociedad Anónima 
(A.N.D.E.C)., correspondiente al ejercicio fiscal del año 2022, de conformidad con el Plan Operativo Anual y el Presupuesto Institucional Aprobado para el 
presente ejercicio económico.  
 
COMUNÍQUESE. – 
 
Dado en Guayaquil, en el despacho del Gerente General de Acerías Nacionales del Ecuador Sociedad Anónima (A.N.D.E.C.), a los 7 días del mes de enero 
del 2022. 
 
 
 

 
 

Crnl. (S.P.) Ing. Gustavo Marcelo Murillo Carrillo 
GERENTE GENERAL 

ACERIAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA A.N.D.E.C. 
 

 

 

 
Elaborado por: Dra. Federica Loza-Jefe de Adquisiciones  


		2022-01-07T11:59:57-0500
	FEDERICA GENOVEVA LOZA BURGOS
	Documento firmado electronicamente


		2022-01-07T12:24:04-0500
	GUSTAVO MARCELO MURILLO CARRILLO
	Documento firmado electronicamente




